
Sabiedrības integrācijas fonda padomes (turpmāk – Padome)  
sēdes  

Protokols Nr. 7 
Rīgā, 2022.gada 5.augustā 

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktore Zaiga Pūce 

 
Sēdes sākuma laiks: plkst. 11:00. 

1. Par sēdes darba kārtības apstiprināšanu. 

Sēdi vada: 
Biedrības “Latvijas Samariešu apvienība” direktors Andris Bērziņš 

 

Piedalās Padomes locekļi: 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra pilnvarotā 
persona, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
valsts sekretārs  

 
Edvīns Belševics 

Ministru prezidenta pārstāvis, Ministru prezidenta padomnieks Imants Parādnieks 
Labklājības ministrs Gatis Eglītis 
Izglītības un zinātnes ministra pilnvarotā persona, Izglītības un 
zinātnes ministrijas valsts sekretāra vietniece - Politikas 
iniciatīvu un attīstības departamenta direktore 

Ilze Saleniece 

Tieslietu ministra pilnvarotā persona, Tieslietu ministrijas 
parlamentārā sekretāre 

Ilona Kronberga 

Kultūras ministra pilnvarotā pārstāve, Kultūras ministrijas 
Sabiedrības integrācijas departamenta direktore 

Jeļena Šaicāne 

Biedrības “Latvijas Jaunatnes padome” viceprezidents  Matīss Lācis 
Biedrības “Ar pasaules pieredzi Latvijā” valdes priekšsēdētāja 
vietnieks  

Miks Muižarājs 

Biedrības “Latvijas Raidorganizāciju asociācija” izpilddirektors  Andris Ķēniņš 
Citi dalībnieki:  

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktora vietnieks, 
Pilsoniskās sabiedrības atbalsta departamenta direktors 

Reinis Lasmanis 

Sabiedrības integrācijas fonda Projektu konkursu un 
uzraudzības nodaļas vadītāja vietniece 

Liene Vārslavāne 

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta direktora vietniece juridiskajos jautājumos 
Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta sabiedrisko attiecību speciāliste 

Sandra Veide 
 
Zane Jēkabsone 

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta eksperte juridiskā atbalsta un iepirkumu 
jautājumos  

Evita Viļumsone 

Kultūras ministrijas Mediju politikas nodaļas vadītājs Kristers Pļešakovs 
Sabiedrības integrācijas fonda Projektu konkursu un 
uzraudzības nodaļas programmas “Mediju atbalsta fonds” 
vadītāja 

Elīza Laķe 

 
Protokolē: 
Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta personāla speciāliste - lietvede 

Anna Kalēja 



2 

Nolēma vienbalsīgi (10 balsis “Par”: A.Bērziņš, I.Parādnieks, G.Eglītis, I.Saleniece, 
E.Balševics, I.Kronberga, M.Lācis, M.Muižarājs, A.Ķēniņš, J.Šaicāne) apstiprināt 
Sabiedrības integrācijas fonda (turpmāk arī – Fonds) Padomes 2022.gada 6.1. sēdes darba 
kārtību. 
 

2. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programma “Atbalsts Latgales reģiona mediju ziņu 
radīšanas kapacitātes stiprināšanai” atklāta projektu pieteikumu konkursa dokumentācijas 
apstiprināšanu. 

Ziņo: Reinis Lasmanis 

Saņemti četri Andra Ķēniņa priekšlikumi: 

1. Precizēt konkursa nolikumā 3.1.4. punktu – atbilstības kritēriju, nosakot, ka pieteicējam 
jānodarbina vismaz viens cilvēks ziņu un informatīvi analītiskā satura veidošanā. 

2. Papildināt nolikumu ar Mediju atbalsta fonda iepriekšējā konkursa reģionālo mediju 
atbalstam nolikumā noteiktajām prasībām pretendentiem. 

3. Priekšlikums noteikt, ka saņemtais finansējums nedrīkst pārsniegt 25% no tā iepriekšējā 
gada apgrozījuma, lai izslēgtu risku, ka medijs lielāko daļu sava finansējuma saņem no 
konkursa līdzekļiem, nevis no savas komercdarbības. 

4. Priekšlikums saglabāt iepriekšējā Mediju atbalsta fonda konkursā noteikto proporciju 
maksimālā finansējuma saņemšanai starp drukātajiem un elektroniskajiem plašsaziņas 
līdzekļiem. 

Diskutējot par iesniegtajiem A.Ķēniņa priekšlikumiem Padome nolēma: 

1. Apstiprināt izmaiņas nolikumā, izsakot 3.1.4. punktu šādā redakcijā: “3.1.4.
 pieteicēja medijos, par kuriem tiek pieprasīts atbalsts, pastāvīgi ar darba līgumu pilnā 
slodzē nodarbina vismaz vienu žurnālistu vai redaktoru ziņu un informatīvi analītiskā 
satura veidošanai”; 

2. Papildināt nolikumu ar punktu: 

“3.3. Reģionālajiem un vietējiem Latgales preses izdevumiem jāatbilst šādām 
prasībām: 

3.3.1. tie ir pieejami par atbilstošu atlīdzību (to cena nav acīmredzami zemāka par 
cenu, kuru vispārīgi piemēro atbilstošajā kategorijā); 

3.3.2. medija saturā dominē politiskie, sociālie, ekonomiskie un kultūras temati (vidēji 
2021.gadā); 

3.3.3. vismaz 60% (daļa no kopējās izdevuma apdrukas platības) no medija satura 
(vidēji 2021.gadā) ir jābūt redakcionālam produktam (redakcionāls saturs nav, 
piemēram, sludinājumi, kā arī reklāma un cits apmaksāts saturs); 

3.3.4. iznāk vismaz reizi nedēļā. 

3.4. Reģionālajiem un vietējiem Latgales elektronisko plašsaziņas līdzekļiem 
jāatbilst šādām prasībām: 

3.4.1. ir brīvi uztverami zemes apraidē vai pieejami reģionālajos vai vietējos televīziju 
kabeļu tīklos; 

3.4.2. nodrošina reģionāla vai vietēja rakstura ziņu raidījumus vismaz reizi darba 
dienā.” 



3 

3. Noraidīt izteikto priekšlikumu un saglabāt esošo redakciju, jo konkursa mērķis ir 
nodrošināt Latgales iedzīvotājiem pēc iespējas vairāk aktuālu un precīzu informāciju 
par Krievijas Federācijas iebrukumu Ukrainā.  

4. Atbalstīt priekšlikumu un noteikt maksimālā finansējuma apjomu vienam pieteicējam 
šādā apjomā: 

Konkursa kategorijas  Pieteicējam pieejamais 
maksimālais finansējums 

euro 
1.8.1. Latgales reģiona drukātajiem 

medijiem 
20 000,00 

1.8.2. Latgales reģiona 
elektroniskajiem plašsaziņas 
līdzekļiem 

32 000,00 

1.8.3. Latgales reģiona digitālajā vidē 
strādājošiem medijiem 

10 000,00 

 

A.Bērziņa priekšlikums kvalitātes vērtēšanas kritērijā 5.9.1. svītrot iespēju iegūt 
punktus pieteikumam, kas daļēji atbilst Programmas mērķim, attiecīgi palielinot 
minimālo punktu skaitu 5.9. noteiktajos kritērijos uz 12 punktiem. 

I.Parādniekam un G.Eglītim priekšlikums neatbalstīt finansējuma piešķiršanu medijiem 
satura radīšanai arī mazākumtautību valodās. Padome vienojās piešķirt papildu punktus 
medijiem satura radīšanai latgaliešu un latviešu valodā, izsakot 5.9.6. punktu šādā 
redakcijā un attiecīgi palielinot maksimāli iegūstamo punktu skaitu uz 23 punktiem: 

5.9.6. Pieteicēja radītā satura 
valoda, kurā tiek sasniegta 
medija mērķauditorija   

2 (2 punkti) Pieteicēja medija saturs tiek 
radīts latgaliešu rakstu valodā.  
(1 punkts) Pieteicēja medija saturs tiek 
radīts latviešu valodā. 
(0 punkti) Pieteicēja medija saturs tiek 
radīts kādā no mazākumtautību valodām.  

 

Nolēma vienbalsīgi (10 balsis “Par”: A.Bērziņš, I.Parādnieks, G.Eglītis, I.Saleniece, 
E.Balševics, I.Kronberga, M.Lācis, M.Muižarājs, A.Ķēniņš, J.Šaicāne) apstiprināt 
programmas “Atbalsts Latgales reģiona mediju ziņu informatīvi analītiskā satura radīšanas 
kapacitātei” konkursa nolikumu ar ieteiktajiem papildinājumiem un vērtēšanas komisijas 
nolikumu. 

 

3. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Ģimenei draudzīga pašvaldība” atklāta 
projektu pieteikumu konkursa nevaldības organizācijām “Atbalsts ģimeņu interešu 
pārstāvošo NVO pamatdarbības nodrošināšanai” atklāta projektu pieteikumu konkursa 
dokumentācijas apstiprināšanu.  

Ziņo: Reinis Lasmanis 

Nolēma vienbalsīgi (10 balsis “Par”: A.Bērziņš, I.Parādnieks, G.Eglītis, I.Saleniece, 
E.Balševics, I.Kronberga, M.Lācis, M.Muižarājs, A.Ķēniņš, J.Šaicāne) apstiprināt 
programmas “Ģimenei draudzīga pašvaldība” atklāta projektu pieteikumu konkursa 
nevaldības organizācijām “Atbalsts ģimeņu interešu pārstāvošo NVO pamatdarbības 
nodrošināšanai” konkursa nolikumu ar pielikumiem un vērtēšanas komisijas nolikumu. 



4 

 

4. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Nevalstisko organizāciju darbība 
Ukrainas civiliedzīvotāju atbalstam” atklāta projektu pieteikumu konkursa dokumentācijas 
apstiprināšanu.  

Ziņo: Reinis Lasmanis 

M.Muižarājs vērš uzmanību, ka nepieciešams paredzēt, ka finansējums nepieciešamas arī 
aktivitātēm, kas vērstas uz vajadzību izzināšanu un izpēti, aptauju veikšanu. Z.Pūce skaidro, 
ka esošais nolikums to neizslēdz. 

M.Muižarājs ierosina paredzēt atbalstu arī organizācijām, kas sniedz atbalstu, lai Ukrainas 
civiliedzīvotāji veiksmīgāk varētu atrast darbu un iekļautos darba vidē, izsakot 3.1.2.1. 
punktu šādā redakcijā: 

“3.1.2.1. Sociālā aizsardzība (Biedrības un nodibinājumi, kuru mērķis ir noteiktu 
iedzīvotāju grupu vai personu sociālās aizsardzības nodrošināšana, lai sekmētu cilvēku spēju 
pašiem nodrošināt sev pietiekamu dzīves kvalitāti konkrētā dzīves situācijā (t.sk. lai 
palīdzētu iekļauties darba tirgū) un sniegtu atbalstu sociālā riska situācijās (nodrošina 
nekomerciālu sociālā darbinieka atbalstu personai, personu grupai un sociālo darbu kopienā; 
nodrošina nekomerciālu materiālo palīdzību personām naudas un mantas veidā (piemēram, 
pārtika, apģērbs, apavi, higiēnas un saimnieciskās preces, mēbeles, sadzīves priekšmeti, 
grāmatas, rotaļlietas); nodrošina nekomerciālu darbību personu ar invaliditāti vienlīdzīgu 
iespēju nodrošināšanai; nodrošina nekomerciālu atbalstu sociālās aprūpes, sociālās 
rehabilitācijas un profesionālās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanā un nodrošināšanā ar 
tehniskajiem palīglīdzekļiem.” 

Nolēma vienbalsīgi (10 balsis “Par”: A.Bērziņš, I.Parādnieks, G.Eglītis, I.Saleniece, 
E.Balševics, I.Kronberga, M.Lācis, M.Muižarājs, A.Ķēniņš, J.Šaicāne) apstiprināt 
programmas “Nevalstisko organizāciju darbība Ukrainas civiliedzīvotāju atbalstam” 
konkursa nolikumu ar redakcionālu precizējumu un vērtēšanas komisijas nolikumu. 

Sēde beidzas: 12:20 
 

Sabiedrības integrācijas fonda padomes priekšsēdētāja vietnieks 
Biedrības “Latvijas Samariešu apvienība” direktors    A. Bērziņš 
 
 
Protokolēja         A. Kalēja 
 


